



ประกาศเทศบาลตำบลท่าไม้  
เรื่อง ราคาากลางจ้างเหมาโครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่าง ซอยท่าไม้ ๓๑ หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าไม้  
จำนวน ๑ โครงการ

ด้วยเทศบาลตำบลท่าไม้ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่าง ซอยท่าไม้ ๓๑ หมู่ที่ ๗ ชนิด LED ขนาดไม่น้อยกว่า ๑๐๐ วัตต์ พร้อมขาจับและอุปกรณ์ติดตั้ง จำนวน ๒๔ โคม รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาล ฯ จำนวน ๑ โครงการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ และพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ เพื่อให้การปฏิบัติงานของทางราชการเป็นไปด้วยความถูกต้อง เรียบร้อยโปร่งใส และเพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ เทศบาลตำบลท่าไม้ จึงประกาศราคาากลางจ้างเหมาโครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่าง ซอยท่าไม้ ๓๑ หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าไม้ จำนวน ๑ โครงการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการติดตั้งคอมพิวเตอร์ไฟส่องสว่าง ซอยท่าไม้ ๓๑ หมู่ที่ ๗ ชนิด LED ขนาดไม่น้อยกว่า ๑๐๐ วัตต์ พร้อมขาจับและอุปกรณ์ติดตั้ง จำนวน ๒๔ โคม รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาล ฯ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร.....๑๔๑,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป  
จ้างเหมาโครงการติดตั้งคอมพิวเตอร์ไฟส่องสว่าง ซอยท่าไม้ ๓๑ หมู่ที่ ๗
๕. ราคากลาง คำนวน ณ วันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๔  
เป็นเงิน.....๑๒๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน) .....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
  - ๖.๑.....แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง.....
  - ๖.๒.....แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา.....
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 

๗.๑ นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายธีรพร สะอาดแก้ว	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓ นายณัฐวัฒน์ สีสะอาด	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขา

## แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ติดตั้งโคมไฟส่องสว่าง ชนิด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 100 วัตต์ พร้อมขาจับและอุปกรณ์ติดตั้ง  
จำนวน 24 โคม

สถานที่ก่อสร้าง

ซอยท่าไม้ 31 หมู่ที่ 7

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าไม้ อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

กำหนดราคากลางวันที่ ๑๕ ธ.ค. ๒๕๖๔

ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานติดตั้งโคมไฟส่องสว่าง ชนิด LED	96,458.65	1.3056	125,936.41	
	เดือนไขการใ้ FACTOR F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			125,936.41	
	ปรับราคาเป็นเงินทั้งสิ้น			125,000.00	
	(หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

- ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

- บ/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรพร สะอาดแก้ว)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลข

(นายณัฐวัฒน์ สีสะอาด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

- เรียน นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้ เพื่ออนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพนีย์ ครุทวงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

- อนุมัติราคากลาง ตามที่คณะกรรมการฯเสนอ และแจ้งงาน  
พัสดุดำเนินการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

๑๐ ธ.ค. ๒๕๖๔



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ติดตั้งโคมไฟส่องสว่าง ชนิด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 100 วัตต์ พร้อมขาจับและอุปกรณ์ติดตั้ง จำนวน 24 โคม  
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยท่าไม้ 31 หมู่ที่ 7  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลท่าไม้ อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี  
 กำหนดราคากลางวันที่ ๑๕ ธ.ค. ๒๕๖๔

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานร้อยโคมไฟฟ้าเก่า	24.00	ชุด	-	-	50.00	1,200.00	1,200.00	
2	โคมไฟถนน LED ขนาด 100 วัตต์	24.00	ชุด	2,480.00	59,520.00	496.00	11,904.00	71,424.00	
3	ชุดขาจับโคมถนนพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	24.00	ชุด	880.00	21,120.00	-	-	21,120.00	
4	แผ่นเหล็กขนาด 1.20x2.40 ม.หนา 0.06 มม.	1.00	แผ่น	670.00	670.00	134.00	134.00	804.00	
5	เหล็กกล่องขนาด 1" หนา 1.2 มม.	2.00	ท่อน	168.00	336.00	33.60	67.20	403.20	
6	เหล็กกล่องขนาด 3" หนา 1.8 มม.	1.00	ท่อน	820.00	820.00	164.00	164.00	984.00	
7	สีกันสนิม+สีน้ำมัน (สีน้ำเงิน)	7.26	ตร.ม.	37.10	269.35	35.00	254.10	523.45	
		<b>รวม</b>						<b>96,458.65</b>	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายธีรพร สะอาดแก้ว)  
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขา  
 (นายณัฐวัฒน์ สีสะอาด)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน